PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
f% Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89

i

Exercício: 2023

DECRETO N® 81 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.745

Abre no orçamento vigente crédito adicionai suplementar e da outras providências

DECRETA;

Artigo lo.- Fica
R$230.475,00 distribuidos as seguintes dotações:

aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de

230.475,00Suplementação (+)

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1.775,00
F.R.: 3 1 621

MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

10.301,0020,1012.0000

4.4.90.00,00

53

1

300 000

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercido Corrente

SAÚDE

5.200,00

F.R.; 3 1 600
10.303.0040.2020.0000

3.3.90,00.00

118

1

300 000

1.000,00

F.R.: 3 1 621
MANÚTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊÚTICA
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE

10.303.0040.2020,0000

3.3.90.00.00

119

1

300 000

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO SOCIAL
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos de Exercícios Anteriores

ASSISTÊNCIA SOCIAL

02 05 02

7.240,00

F.R.: 4 2 660
08.244.0090.2026.0000

3.3.90.00,00

386

2

500 000

12.000,00
F.R.; 4 2 660

ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO SOCIAL
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos de Exercícios Anteriores

ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0090.2028.0000

3.3.90.00.00

389

2

500 000

200,00

F.R.: 4 2 660
ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO SOCIAL
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos de Exercícios Anteriores
ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0090.2024.0000

3.3.90.00.00

390

2

500 000

02 06 05 DEPARTAMENTO DE CULTURA

Fi$.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
" Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89Vá Exercício: 2023

DECRETO N° 81 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.745

02 06 05 DEPARTAMENTO DE CULTURA

203.060,00

F.R.: 9 1 701
CULTURA

APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

13.392.0048.2048.0000

3.3.90.00.00

264

1

100 000

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com

provenientes de;

Anulação:

recursos

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 04 03

-5.200,00MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÃSICA
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

10.301.0020.2013.0000

3.3.90.00.00

69
3 1 600F.R. Grupo:

1

300 000

-2.775,00MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÃSICÃ
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Çorrente

SAÚDE

10.301.0020.2015.0000

3.3.90.00.00

83
3 1 621F.R. Grupo:

1

300 000

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO SOCIAL
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

02 05 02

-2.000,0008.244.0090.2024.0000

3.1.90.00.00

157
4 1 660F.R. Grupo:

1

500 000

-10.000,00ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO SOCIAL
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0090.2026.0000

3.3.90.00.00

162
4 1 660F.R. Grupo:

1

500 000

-6.440,00ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO SOCIAL
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0090.2028.0000

3.3.90.00.00

166
4 1 660F.R. Grupo:

1

500 000

-1.000,00ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO SOCIAL
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0090.2030.0000

3.3.90.00.00

171
4 1 660F.R. Grupo:

1

500 000

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER02 06 03

Fls

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

(w| 15024011/0001-89
I

Exercício: 2023

DECRETO N° 81 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.745

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

27.812.0044.1038.0000

4.4.90.00.00

02 06 03

-5.660,00DESPORTO E LAZER

APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

241
2 1 701F.R. Grupo:

1

200 000

-10.000,00DESPORTO E LAZER

APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

27.812.0044.1039.0000

4.4.90.00.00

245
6 1 701F.R. Grupo:

1

100 000

-10.000,00DESPORTO E LAZER

APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

27.812.0044.1040.0000

4.4.90.00.00

250
9 1 701F.R. Grupo:

1

100 000

DEPARTAMENTO DE CULTURA02 06 05

-2.400,00CULTURA

APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

13.392.0048.1041.0000

4.4.90.00.00

259
9 1 701F.R. Grupo:

1

100 000

DEPARTAMENTO DE TURISMO

23.695.0045.1069.0000

4.4.90.00.00

02 06 06

-10.000,00TURISMO

APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

267
6 1 701F.R. Grupo:

1

100 000

-5.000,00TURISMO

APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

23.695.0045.1152,0000

4.4.90.00.00

272
6 1 701F.R, Grupo:

1

100 000

-10,000,00TURISMO

APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

23.695.0045.1157.0000

4.4,90,00.00

275
6 1 701F.R. Grupo:

1

100 000

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

02 07 02

-5.000,00
15.451.0058.1046.0000

4.4.90.00.00

302
6 1 701F.R. Grupo:

1

100 000

£iMFls

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
■ Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89fe VI Exercício; 2023

DECRETO N° 81 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.745

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

02 07 02

-5.000,00
15.451.0058,1047.0000

4.4.90.00.00

306 6 1 701F.R. Grupo;

1

100 000

-55.000,00INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

26.782.0058.1053.0000

4.4,90.00.00

320 6 1 701F.R. Grupo;

1

100 000

-20.000,00INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

26.782.0058.1056.0000

4.4.90.00.00

324 6 1 701F.R. Grupo;

1

100 000

-5.000,00INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente
GEFtAL TOTAL

26.782.0058.1057.0000

4.4.90.00.00

335 6 1 701F.R. Grupo;

1

100 000

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PROG. URBANOS

PROMOÇÃO E EXTENSÃO RURAL
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

02 08 02

-5.000,00
20.606.0018.1061.0000

3.3.90.00.00

350 1 1 701F.R. Grupo;

1

100 000

-5.000,00PROMOÇÃO E EXTENSÃO RURAL
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

20.606.0018.1061.0000

4.4.90.00.00

353
6 1 701F.R. Grupo;

1

100 000

-50.000,00PROMOÇÃO E EXTENSÃO RURAL
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

20.606.0018,1064.0000

4.4.90.00.00

356
6 1 701F.R. Grupo;

1

100 000

-230.475,00

data de sua publicação.entra em vigor naArtigo 3o.- Este decreto

// 1/

MAUTO TEl <EIRA ESPÍNDOLA

FIs

i PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
^ Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89m Exercício: 2023

DECRETO N° 81 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.745
Prefeito Municipal

609.632.046-53

SALTO DO CEU, 01 de novembro de 2023

f